МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 12.10.2007                                                                                                                       № 38

с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

 Кожевниковское сельское поселение

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                  Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

       1.Внести изменения в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение согласно приложению.

       2.Администрации Кожевниковского сельского поселения осуществлять необходимые мероприятия с целью государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение в Управлении Министерства юстиции РФ по Томской области

       3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                                              А.А.Малолетко

Приложение к решению

Совета Кожевниковского

сельского поселения

от 12.10.2007  № 38

Внести изменения в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения:

1. внести изменения в статью 9:

1) п.п. 16, 30 ч. 1 считать утратившими силу с 1 января 2008 года;

2) п. 20 ч. 1 изложить в новой редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»;

2. дополнить п. 4 ч. 1 ст. 10 предложением следующего содержания: «Данные полномочия могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения и органами местного самоуправления Кожевниковского района».

3. п. 3 ч. 3 ст. 19 дополнить словами «вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».

4. дополнить ст. 24 частью 8.1. следующего содержания:

«8.1. На первое заседание Совет Кожевниковского сельского поселения созывается не позднее чем на 30-ый день со дня выборов в правомочном составе.

Заседание Совета Кожевниковского сельского поселения считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.

Заседания Совета Кожевниковского сельского поселения проводятся, как правило, один раз в месяц, но не реже одного раза в три месяца».

5. в ч. 7 ст. 26 слово «педагогической» заменить словом «преподавательской». Дополнить ч. 7 предложениями следующего содержания: «При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава Кожевниковского сельского поселения не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».

6. внести изменения в статью 26:

1) в п. 20 ч. 8 слова «использование и охрану городских лесов» заменить словами «использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Кожевниковского сельского поселения».

2) п. 32 ч. 8 после слова «комплектование» дополнить словами «и обеспечение сохранности».

7. п. 16  ч. 8   после слова «резервирование» дополнить словом «земель».
8.  абз. 2 ч. 1 ст. 41 слова «решением Совета Кожевниковского сельского поселения» заменить словами «Администрацией Кожевниковского сельского поселения».
9. п. 9 ч. 5 статьи 24 исключить.

10. абз.2 ч. 5 статьи 31 слова « или настоящим Уставом» исключить.